

QUESITI E RISPOSTE DAL N. 10 al N. 27

10. **Domanda.** visto la modifica del monte ore sia di armato sia di non armato, si chiede se il base asta orario, indicato a pagina 3 del Disciplinare (€ 18.86 e € 15.20) è da considerare ancora valido non essendo mutato rispetto alla prima versione del Disciplinare Stesso. Qualora fossero mutati tali valori si chiede di conoscere il valore corretto, anche del base asta complessivo indicato nel modello di offerta economica sul quale è necessario indicare il proprio ribasso percentuale;

Risposta: non sono mutate né le tariffe richiamate né l'importo a base d'asta..

11. **Domanda:** volendo indicare, in gara, di dare in subappalto i servizi non armati, è necessario indicare anche la società alla quale verranno affidati eventualmente i servizi (nel nostro caso a società appartenente al medesimo gruppo imprenditoriale) o è sufficiente segnalare solo la volontà di subappaltare?

Risposta: In fase di offerta i concorrenti devono indicare le parti che si intendono subappaltare così come previsto al punto 6.1 del disciplinare di gara.

12. **Domanda:** visto l'obbligo ribadito al punto 7 del Disciplinare in merito all'assunzione del personale della ditta uscente, chiediamo di conoscere quanti addetti sono ad oggi impiegati, che CCNL hanno, livelli, scatti, benefit, anzianità e più in generale ogni voce che possa essere utile a determinare il costo che l'aggiudicatario dovrà sostenere. Ciò al fine di ponderare il più possibile la propria offerta economica.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti.

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
7	GPG	Vigilanza	4°	n. 2 scatti	€ 1.301,14	€ 18.215,96

		privata		per € 42,26		
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 713,26	€ 9.273,38
2	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 856,00	€ 11.128,00

13. **Domanda:** in riferimento alla gara in oggetto siamo a richiedere l'elenco del personale attualmente operante presso i siti oggetto di gara, contenente le seguenti informazioni:

- Tipologia di CCNL applicato
- Livello di inquadramento
- Scatti di anzianità ed eventuali superminimi
- RAL
- Ogni altra informazione utile a determinare il costo del personale impiegato.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti.

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
7	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

14. **Domanda:** Ai fini della corretta costituzione della garanzia provvisoria e della conseguente dichiarazione di impegno a rilasciare la garanzia fideiussoria definitiva (cauzione definitiva), si

richiede se la stessa, come previsto al comma 3 dell'art. 75 d.lgs. 163/2006, possa essere rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell'elenco speciale di cui all'art. 107 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati dal Ministero dell'economia e delle finanze.

Risposta: la norma richiamata recita testualmente che: "La fideiussione, a scelta dell'offerente, può essere bancaria o assicurativa o rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell'albo di cui all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie e che sono sottoposti a revisione contabile da parte di una società di revisione iscritta nell'albo previsto dall'articolo 161 del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58".

15. **Domanda:** Si richiede inoltre di sapere se è previsto un numero massimo di figure professionali che possono presenziare al sopralluogo obbligatorio presso la struttura oggetto di appalto.

Risposta: No, non è previsto un numero massimo.

16. **Domanda:** con riferimento alla clausola di salvaguardia dei livelli occupazionali e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 24 e segg. "cambio di appalto" del vigente CCNL per gli istituti di vigilanza privati è necessario precisare l'elenco dei lavoratori impiegati nell'appalto con l'indicazione livelli di inquadramento, retributivi e scatti di anzianità.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti.

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
7	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	Addetto servizi non	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 713,26	€ 9.273,38

	armati					
2	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 856,00	€ 11.128,00

17. **Domanda:** Se sia previsto un cambio appalto.

Risposta: il disciplinare all'art. 7 – I^ capoverso (così come già rettificato) prevede l'adempimento degli obblighi previsti dal vigente CCNL di assunzione del personale della ditta uscente da parte della ditta aggiudicataria.

18. **Domanda:** In caso di previsione cambio d'appalto, richiediamo gentilmente l'invio degli inquadramenti del personale.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti.

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
7	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 713,26	€ 9.273,38
2	Addetto servizi non	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 856,00	€ 11.128,00

	armati					
--	--------	--	--	--	--	--

19. **Domanda:** se siano presenti auto di servizio.

Risposta: il disciplinare all'art. 7, 3° capoverso, prevede che l'aggiudicataria debba fornire: 1 auto di servizio, con scritta, disponibile h 24, che resta comunque di sua proprietà.

20. **Domanda:** L'importo di € 8.300,00 della cauzione provvisoria, è già comprensivo del dimezzamento della cauzione, tenuto conto del possesso della certificazione ISO 9001.

Risposta: si è comprensivo del dimezzamento.

21. **Domanda:** Si richiede se siano presenti telecamere ad oggi in uso e se in caso debbano essere inserite all'interno della nuova offerta che sarà presentata.

Risposta: il disciplinare (art. 7 3° capoverso) prevede che debbano essere installate, entro venti giorni dall'inizio del servizio e sottoposte a manutenzione, tra le altre cose, 35 telecamere a colori, visione diurna/notturna, risoluzione standard, e 1 telecamera tipo Dome.

Quelle attualmente presenti sono dell'attuale fornitore che le asporterà al termine del servizio.

22. **Domanda:** chiediamo gentilmente di poter conoscere il numero di risorse attualmente impiegate nel servizio (n° di GPG e di OL) e il relativo CCNL applicato, con livelli, RAL, scatti di anzianità ed eventuali allegati retributivi.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti.

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96

7	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 713,26	€ 9.273,38
2	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 856,00	€ 11.128,00

23. **Domanda:** chiediamo di poter sapere se il personale sia già formato e se, oltre al primo soccorso e BLSD, occorra ulteriore formazione come ad esempio antincendio e/o radiogeno.

Risposta:

Sono richiesti soltanto i corsi primo soccorso e BLSD, il personale è già formato.

24. **Domanda:** chiediamo di poter sapere se sia prevista la revisione della tariffa dal secondo anno.

Risposta: No, non è prevista.

25. **Domanda:** infine chiediamo conferma che lo sconto percentuale debba essere applicato sulla base d'asta **complessiva** sui tre anni al netto degli oneri della sicurezza da interferenza, e che le tariffe unitarie per i servizi di vigilanza armata e non armata, riportati a pagina 3 del Disciplinare, siano una mera indicazione relativa al costo del personale.

Risposta: Il ribasso deve essere effettuato sull'importo complessivo (per i tre anni) a base d'asta al netto dei costi delle misure per eliminare o ridurre i rischi da interferenze.

La tariffa citata è da considerarsi una mera indicazione del costo del personale. In ogni caso le tariffe riportate nell'offerta dovranno rispettare quanto previsto dal CCNL. applicato.

26. **Domanda:** Ai fini della corretta presentazione della richiesta di autorizzazione al subappalto, ai sensi dell'art. 6 del Disciplinare di gara, si richiede:

1.1) anzitutto se, in questa prima fase di presentazione dell'offerta, la richiesta debba essere scritta nella dichiarazione sostitutiva di cui all'allegato 1 da inserire nella Busta A oppure debba essere scritta nell'offerta economica da inserire nella Busta B;

1.2) inoltre dalla lettura dell'art.6 si deduce che, in questa prima fase di presentazione dell'offerta, con la mera richiesta scritta di autorizzazione al subappalto e l'indicazione delle parti di servizio che si intendono subappaltare, si esaurisce la documentazione che deve essere presentata in gara, fatto salvo che, ai sensi dell'art.6.2, in caso di aggiudicazione, l'aggiudicataria dovrà circostanziare gli elementi della richiesta di subappalto, ai sensi dell'art. 6.2.

Risposta:

1.1) La dichiarazione di subappalto deve essere inserita nella busta A ma non fa parte della dichiarazione sostitutiva di cui all'allegato 1 del disciplinare;

1.2) In sede di presentazione dell'offerta nella dichiarazione di subappalto va inserita soltanto l'indicazione delle parti del servizio che si intendono subappaltare, gli ulteriori elementi vanno forniti solo da parte dell'aggiudicataria.

27. **Domanda:** si chiede di conoscere delle GPG e del personale non armato, impiegati in via esclusiva sull'appalto:

- Inquadramento contrattuale,
- Livello
- Scatti di anzianità,
- Benefit,
- Retribuzione annua lorda,
- RAL.

Risposta: si allega specchietto con i dati richiesti

UNITA'	QUALIFICA	CCNL APPLICATO	LIVELLO	SCATTI DI ANZIANITA'	RETRIBUZIONE LORDA MENSILE	RETRIBUZIONE LORDA ANNUA
1	GPG	Vigilanza privata	3°	N. 6 scatti per € 134,76	€ 1.549,55	€ 21.693,70
2	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343, 40	€ 18.807,60
3	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 130,68	€ 1.465,82	€ 20.521,48
4	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30
5	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 4 scatti per € 84,52	€ 1.343,40	€ 18.807,60
6	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
7	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 2 scatti per € 42,26	€ 1.301,14	€ 18.215,96
8	GPG	Vigilanza privata	4°	n. 6 scatti per € 126,78	€ 1.394,95	€ 19.529,30

UNITA'	QUALIFICA	CCNL	LIVELLO	SCATTI DI	RETRIBUZIONE	RETRIBUZIONE
--------	-----------	------	---------	-----------	--------------	--------------

		APPLICATO		ANZIANITA'	LORDA MENSILE	LORDA ANNUA
1	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 713,26	€ 9.273,38
2	Addetto servizi non armati	S.A.F.I.	5° part time	-	€ 856,00	€ 11.128,00

non vi sono altri elementi utili sui cedolini paga dei dipendenti dell'attuale fornitore.